correspondem a 33,09% do valor do contrato. ---------------------------------------------------

Assim, tendo em atenção que o valor do contrato da empreitada é de 89 927,32

euros, o custo final da empreitada fica em 130.411,36 euros, que representa um

acréscimo face ao valor contratual de 40.484,04 euros (quarenta mil, quatrocentos e

oitenta e quatro euros e quatro cêntimos), correspondente a 45,02% do valor do contrato

da empreitada. ----------------------------------------------------------------------------------------

Consideram que a execução dos trabalhos complementares observa

integralmente o disposto no artigo 370.o do CCP, nomeadamente na alínea a) e b) do n.0